
　担当課  長崎県選挙管理

 委員会書記室

　電話　直通 095-895-2137

　　　　内線 2137

　担当者  中村、阿比留

令和4年12月1日現在 令和4年9月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日　 令和4年12月1日

※　基準日は国内の選挙人名簿に係るもの（在外選挙人名簿については申請に基づき登録）

116,406

989,948

1,106,354 ▲ 1,863　県計 1,104,491

988,185

116,306

市計

郡計

247,323

235,400

247,622

▲ 36　長崎県第３区

長崎県第４区

235,364

▲ 1,763　 ▲ 0.18　

令和4年12月2日

▲ 576　 ▲ 0.20　

▲ 952　 ▲ 0.29　

▲ 0.17　

▲ 100　

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

長崎県第１区

長崎県第２区

330,445

291,359 291,935

331,397

▲ 0.09　

▲ 0.02　

▲ 0.12　▲ 299　

区分
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 155,914 187,684 343,598 長与町 15,736 17,744 33,480

佐世保市 94,403 107,992 202,395 時津町 11,114 12,804 23,918

島原市 16,702 19,643 36,345 西彼杵郡計 26,850 30,548 57,398

諫早市 52,637 59,716 112,353 東彼杵町 3,123 3,419 6,542

大村市 37,484 41,959 79,443 川棚町 5,292 6,071 11,363

平戸市 11,798 13,365 25,163 波佐見町 5,544 6,367 11,911

松浦市 8,695 9,438 18,133 東彼杵郡計 13,959 15,857 29,816

対馬市 12,076 12,498 24,574 小値賀町 931 1,075 2,006

壱岐市 10,101 11,170 21,271 佐々町 5,313 6,023 11,336

五島市 14,439 16,152 30,591 北松浦郡計 6,244 7,098 13,342

西海市 10,837 11,372 22,209 新上五島町 7,447 8,303 15,750

雲仙市 16,692 18,555 35,247 南松浦郡計 7,447 8,303 15,750

南島原市 17,108 19,755 36,863

市計 458,886 529,299 988,185

西彼杵郡 26,850 30,548 57,398

東彼杵郡 13,959 15,857 29,816

北松浦郡 6,244 7,098 13,342

南松浦郡 7,447 8,303 15,750

郡計 54,500 61,806 116,306

県計 513,386 591,105 1,104,491

令和4年12月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 155,914 187,684 343,598 156,305 188,274 344,579 ▲ 391 ▲ 590 ▲ 981 ▲ 0.25 ▲ 0.31 ▲ 0.28

 佐世保市 94,403 107,992 202,395 94,329 108,213 202,542 74 ▲ 221 ▲ 147 0.08 ▲ 0.20 ▲ 0.07

 島原市 16,702 19,643 36,345 16,768 19,711 36,479 ▲ 66 ▲ 68 ▲ 134 ▲ 0.39 ▲ 0.34 ▲ 0.37

 諫早市 52,637 59,716 112,353 52,608 59,803 112,411 29 ▲ 87 ▲ 58 0.06 ▲ 0.15 ▲ 0.05

 大村市 37,484 41,959 79,443 37,292 41,891 79,183 192 68 260 0.51 0.16 0.33

 平戸市 11,798 13,365 25,163 11,834 13,435 25,269 ▲ 36 ▲ 70 ▲ 106 ▲ 0.30 ▲ 0.52 ▲ 0.42

 松浦市 8,695 9,438 18,133 8,698 9,466 18,164 ▲ 3 ▲ 28 ▲ 31 ▲ 0.03 ▲ 0.30 ▲ 0.17

 対馬市 12,076 12,498 24,574 12,069 12,504 24,573 7 ▲ 6 1 0.06 ▲ 0.05 0.00

 壱岐市 10,101 11,170 21,271 10,114 11,189 21,303 ▲ 13 ▲ 19 ▲ 32 ▲ 0.13 ▲ 0.17 ▲ 0.15

 五島市 14,439 16,152 30,591 14,467 16,219 30,686 ▲ 28 ▲ 67 ▲ 95 ▲ 0.19 ▲ 0.41 ▲ 0.31

 西海市 10,837 11,372 22,209 10,889 11,455 22,344 ▲ 52 ▲ 83 ▲ 135 ▲ 0.48 ▲ 0.72 ▲ 0.60

 雲仙市 16,692 18,555 35,247 16,720 18,615 35,335 ▲ 28 ▲ 60 ▲ 88 ▲ 0.17 ▲ 0.32 ▲ 0.25

 南島原市 17,108 19,755 36,863 17,195 19,885 37,080 ▲ 87 ▲ 130 ▲ 217 ▲ 0.51 ▲ 0.65 ▲ 0.59

市計 458,886 529,299 988,185 459,288 530,660 989,948 ▲ 402 ▲ 1,361 ▲ 1,763 ▲ 0.09 ▲ 0.26 ▲ 0.18

 長与町 15,736 17,744 33,480 15,761 17,798 33,559 ▲ 25 ▲ 54 ▲ 79 ▲ 0.16 ▲ 0.30 ▲ 0.24

 時津町 11,114 12,804 23,918 11,106 12,783 23,889 8 21 29 0.07 0.16 0.12

西彼杵郡計 26,850 30,548 57,398 26,867 30,581 57,448 ▲ 17 ▲ 33 ▲ 50 ▲ 0.06 ▲ 0.11 ▲ 0.09

 東彼杵町 3,123 3,419 6,542 3,116 3,442 6,558 7 ▲ 23 ▲ 16 0.22 ▲ 0.67 ▲ 0.24

 川棚町 5,292 6,071 11,363 5,289 6,086 11,375 3 ▲ 15 ▲ 12 0.06 ▲ 0.25 ▲ 0.11

 波佐見町 5,544 6,367 11,911 5,551 6,380 11,931 ▲ 7 ▲ 13 ▲ 20 ▲ 0.13 ▲ 0.20 ▲ 0.17

東彼杵郡計 13,959 15,857 29,816 13,956 15,908 29,864 3 ▲ 51 ▲ 48 0.02 ▲ 0.32 ▲ 0.16

 小値賀町 931 1,075 2,006 939 1,079 2,018 ▲ 8 ▲ 4 ▲ 12 ▲ 0.85 ▲ 0.37 ▲ 0.59

 佐々町 5,313 6,023 11,336 5,286 5,991 11,277 27 32 59 0.51 0.53 0.52

北松浦郡計 6,244 7,098 13,342 6,225 7,070 13,295 19 28 47 0.31 0.40 0.35

 新上五島町 7,447 8,303 15,750 7,467 8,332 15,799 ▲ 20 ▲ 29 ▲ 49 ▲ 0.27 ▲ 0.35 ▲ 0.31

南松浦郡計 7,447 8,303 15,750 7,467 8,332 15,799 ▲ 20 ▲ 29 ▲ 49 ▲ 0.27 ▲ 0.35 ▲ 0.31

郡計 54,500 61,806 116,306 54,515 61,891 116,406 ▲ 15 ▲ 85 ▲ 100 ▲ 0.03 ▲ 0.14 ▲ 0.09

県計 513,386 591,105 1,104,491 513,803 592,551 1,106,354 ▲ 417 ▲ 1,446 ▲ 1,863 ▲ 0.08 ▲ 0.24 ▲ 0.17

市町名 選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数 増減率(％)令和4年12月1日 令和4年9月1日

選挙人名簿登録者数 Ｂ
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 149,781 180,664 330,445  佐世保市 ※ 14,722 17,191 31,913 

第１区合計 149,781 180,664 330,445  大村市 37,484 41,959 79,443 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12,076 12,498 24,574 

 壱岐市 10,101 11,170 21,271 

＜長崎県第２区＞  五島市 14,439 16,152 30,591 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,123 3,419 6,542 

 長崎市 ※ 6,133 7,020 13,153  川棚町 5,292 6,071 11,363 

 島原市 16,702 19,643 36,345  波佐見町 5,544 6,367 11,911 

 諫早市 52,637 59,716 112,353  小値賀町 931 1,075 2,006 

 雲仙市 16,692 18,555 35,247  新上五島町 7,447 8,303 15,750 

 南島原市 17,108 19,755 36,863 第３区合計 111,159 124,205 235,364 

 長与町 15,736 17,744 33,480 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 11,114 12,804 23,918 

第２区合計 136,122 155,237 291,359 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 79,681 90,801 170,482 

 平戸市 11,798 13,365 25,163 

 松浦市 8,695 9,438 18,133 

 西海市 10,837 11,372 22,209 

 佐々町 5,313 6,023 11,336 

第４区合計 116,324 130,999 247,323 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

令和4年12月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R4.12.1 R4.9.1 増減数 増減率(％) 市町名 R4.12.1 R4.9.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 330,445 331,397 ▲ 952 ▲ 0.29  佐世保市 ※ 31,913 31,974 ▲ 61 ▲ 0.19 

第１区合計 330,445 331,397 ▲ 952 ▲ 0.29  大村市 79,443 79,183 260 0.33 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 24,574 24,573 1 0.00 

 壱岐市 21,271 21,303 ▲ 32 ▲ 0.15 

＜長崎県第２区＞  五島市 30,591 30,686 ▲ 95 ▲ 0.31 

市町名 R4.12.1 R4.9.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,542 6,558 ▲ 16 ▲ 0.24 

 長崎市 ※ 13,153 13,182 ▲ 29 ▲ 0.22  川棚町 11,363 11,375 ▲ 12 ▲ 0.11 

 島原市 36,345 36,479 ▲ 134 ▲ 0.37  波佐見町 11,911 11,931 ▲ 20 ▲ 0.17 

 諫早市 112,353 112,411 ▲ 58 ▲ 0.05  小値賀町 2,006 2,018 ▲ 12 ▲ 0.59 

 雲仙市 35,247 35,335 ▲ 88 ▲ 0.25  新上五島町 15,750 15,799 ▲ 49 ▲ 0.31 

 南島原市 36,863 37,080 ▲ 217 ▲ 0.59 第３区合計 235,364 235,400 ▲ 36 ▲ 0.02 

 長与町 33,480 33,559 ▲ 79 ▲ 0.24 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 23,918 23,889 29 0.12 

第２区合計 291,359 291,935 ▲ 576 ▲ 0.20 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 R4.12.1 R4.9.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 170,482 170,568 ▲ 86 ▲ 0.05 

 平戸市 25,163 25,269 ▲ 106 ▲ 0.42 

 松浦市 18,133 18,164 ▲ 31 ▲ 0.17 

 西海市 22,209 22,344 ▲ 135 ▲ 0.60 

 佐々町 11,336 11,277 59 0.52 

第４区合計 247,323 247,622 ▲ 299 ▲ 0.12 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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令和4年12月1日現在 令和4年9月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日 令和4年12月1日現在

選挙人名簿登録者数

区分

▲ 0.18　

郡計 116,240 116,339 ▲ 99　 ▲ 0.09　

市計 987,471 989,230 ▲ 1,759　

長崎県第３区 235,200 ▲ 36　

長崎県第４区 247,078

県計 1,103,711

▲ 294　

長崎県第１区

291,766 ▲ 574　 ▲ 0.20　長崎県第２区

▲ 0.12　

235,236

291,192

247,372

▲ 954　 ▲ 0.29　

1,105,569

▲ 0.02　

330,241 331,195

▲ 1,858　 ▲ 0.17　
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 155,844 187,547 343,391 長与町 15,728 17,738 33,466

佐世保市 94,372 107,866 202,238 時津町 11,113 12,800 23,913

島原市 16,697 19,630 36,327 西彼杵郡計 26,841 30,538 57,379

諫早市 52,618 59,681 112,299 東彼杵町 3,122 3,418 6,540

大村市 37,469 41,930 79,399 川棚町 5,289 6,064 11,353

平戸市 11,777 13,337 25,114 波佐見町 5,541 6,360 11,901

松浦市 8,687 9,424 18,111 東彼杵郡計 13,952 15,842 29,794

対馬市 12,071 12,491 24,562 小値賀町 929 1,073 2,002

壱岐市 10,089 11,162 21,251 佐々町 5,310 6,018 11,328

五島市 14,418 16,129 30,547 北松浦郡計 6,239 7,091 13,330

西海市 10,833 11,362 22,195 新上五島町 7,442 8,295 15,737

雲仙市 16,683 18,528 35,211 南松浦郡計 7,442 8,295 15,737

南島原市 17,094 19,732 36,826

市計 458,652 528,819 987,471

西彼杵郡 26,841 30,538 57,379

東彼杵郡 13,952 15,842 29,794

北松浦郡 6,239 7,091 13,330

南松浦郡 7,442 8,295 15,737

郡計 54,474 61,766 116,240

県計 513,126 590,585 1,103,711

令和4年12月1日

選挙人名簿登録者数
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選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 155,844 187,547 343,391 156,234 188,140 344,374 ▲ 390 ▲ 593 ▲ 983 ▲ 0.25 ▲ 0.32 ▲ 0.29

 佐世保市 94,372 107,866 202,238 94,297 108,083 202,380 75 ▲ 217 ▲ 142 0.08 ▲ 0.20 ▲ 0.07

 島原市 16,697 19,630 36,327 16,763 19,698 36,461 ▲ 66 ▲ 68 ▲ 134 ▲ 0.39 ▲ 0.35 ▲ 0.37

 諫早市 52,618 59,681 112,299 52,589 59,768 112,357 29 ▲ 87 ▲ 58 0.06 ▲ 0.15 ▲ 0.05

 大村市 37,469 41,930 79,399 37,278 41,862 79,140 191 68 259 0.51 0.16 0.33

 平戸市 11,777 13,337 25,114 11,812 13,407 25,219 ▲ 35 ▲ 70 ▲ 105 ▲ 0.30 ▲ 0.52 ▲ 0.42

 松浦市 8,687 9,424 18,111 8,690 9,452 18,142 ▲ 3 ▲ 28 ▲ 31 ▲ 0.03 ▲ 0.30 ▲ 0.17

 対馬市 12,071 12,491 24,562 12,064 12,497 24,561 7 ▲ 6 1 0.06 ▲ 0.05 0.00

 壱岐市 10,089 11,162 21,251 10,102 11,181 21,283 ▲ 13 ▲ 19 ▲ 32 ▲ 0.13 ▲ 0.17 ▲ 0.15

 五島市 14,418 16,129 30,547 14,446 16,196 30,642 ▲ 28 ▲ 67 ▲ 95 ▲ 0.19 ▲ 0.41 ▲ 0.31

 西海市 10,833 11,362 22,195 10,885 11,445 22,330 ▲ 52 ▲ 83 ▲ 135 ▲ 0.48 ▲ 0.73 ▲ 0.60

 雲仙市 16,683 18,528 35,211 16,711 18,588 35,299 ▲ 28 ▲ 60 ▲ 88 ▲ 0.17 ▲ 0.32 ▲ 0.25

 南島原市 17,094 19,732 36,826 17,181 19,861 37,042 ▲ 87 ▲ 129 ▲ 216 ▲ 0.51 ▲ 0.65 ▲ 0.58

市計 458,652 528,819 987,471 459,052 530,178 989,230 ▲ 400 ▲ 1,359 ▲ 1,759 ▲ 0.09 ▲ 0.26 ▲ 0.18

 長与町 15,728 17,738 33,466 15,753 17,792 33,545 ▲ 25 ▲ 54 ▲ 79 ▲ 0.16 ▲ 0.30 ▲ 0.24

 時津町 11,113 12,800 23,913 11,105 12,778 23,883 8 22 30 0.07 0.17 0.13

西彼杵郡計 26,841 30,538 57,379 26,858 30,570 57,428 ▲ 17 ▲ 32 ▲ 49 ▲ 0.06 ▲ 0.10 ▲ 0.09

 東彼杵町 3,122 3,418 6,540 3,115 3,441 6,556 7 ▲ 23 ▲ 16 0.22 ▲ 0.67 ▲ 0.24

 川棚町 5,289 6,064 11,353 5,286 6,079 11,365 3 ▲ 15 ▲ 12 0.06 ▲ 0.25 ▲ 0.11

 波佐見町 5,541 6,360 11,901 5,548 6,373 11,921 ▲ 7 ▲ 13 ▲ 20 ▲ 0.13 ▲ 0.20 ▲ 0.17

東彼杵郡計 13,952 15,842 29,794 13,949 15,893 29,842 3 ▲ 51 ▲ 48 0.02 ▲ 0.32 ▲ 0.16

 小値賀町 929 1,073 2,002 937 1,077 2,014 ▲ 8 ▲ 4 ▲ 12 ▲ 0.85 ▲ 0.37 ▲ 0.60

 佐々町 5,310 6,018 11,328 5,283 5,986 11,269 27 32 59 0.51 0.53 0.52

北松浦郡計 6,239 7,091 13,330 6,220 7,063 13,283 19 28 47 0.31 0.40 0.35

 新上五島町 7,442 8,295 15,737 7,462 8,324 15,786 ▲ 20 ▲ 29 ▲ 49 ▲ 0.27 ▲ 0.35 ▲ 0.31

南松浦郡計 7,442 8,295 15,737 7,462 8,324 15,786 ▲ 20 ▲ 29 ▲ 49 ▲ 0.27 ▲ 0.35 ▲ 0.31

郡計 54,474 61,766 116,240 54,489 61,850 116,339 ▲ 15 ▲ 84 ▲ 99 ▲ 0.03 ▲ 0.14 ▲ 0.09

県計 513,126 590,585 1,103,711 513,541 592,028 1,105,569 ▲ 415 ▲ 1,443 ▲ 1,858 ▲ 0.08 ▲ 0.24 ▲ 0.17

市町名 選挙人名簿登録者数 Ｂ

令和4年12月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数令和4年9月1日 増減率(％)
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 149,712 180,529 330,241  佐世保市 ※ 14,722 17,186 31,908 

第１区合計 149,712 180,529 330,241  大村市 37,469 41,930 79,399 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12,071 12,491 24,562 

 壱岐市 10,089 11,162 21,251 

＜長崎県第２区＞  五島市 14,418 16,129 30,547 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,122 3,418 6,540 

 長崎市 ※ 6,132 7,018 13,150  川棚町 5,289 6,064 11,353 

 島原市 16,697 19,630 36,327  波佐見町 5,541 6,360 11,901 

 諫早市 52,618 59,681 112,299  小値賀町 929 1,073 2,002 

 雲仙市 16,683 18,528 35,211  新上五島町 7,442 8,295 15,737 

 南島原市 17,094 19,732 36,826 第３区合計 111,092 124,108 235,200 

 長与町 15,728 17,738 33,466 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 11,113 12,800 23,913 

第２区合計 136,065 155,127 291,192 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 79,650 90,680 170,330 

 平戸市 11,777 13,337 25,114 

 松浦市 8,687 9,424 18,111 

 西海市 10,833 11,362 22,195 

 佐々町 5,310 6,018 11,328 

第４区合計 116,257 130,821 247,078 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

令和4年12月1日
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選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R4.12.1 R4.9.1 増減数 増減率(％) 市町名 R4.12.1 R4.9.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 330,241 331,195 ▲ 954 ▲ 0.29  佐世保市 ※ 31,908 31,968 ▲ 60 ▲ 0.19 

第１区合計 330,241 331,195 ▲ 954 ▲ 0.29  大村市 79,399 79,140 259 0.33 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 24,562 24,561 1 0.00 

 壱岐市 21,251 21,283 ▲ 32 ▲ 0.15 

＜長崎県第２区＞  五島市 30,547 30,642 ▲ 95 ▲ 0.31 

市町名 R4.12.1 R4.9.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,540 6,556 ▲ 16 ▲ 0.24 

 長崎市 ※ 13,150 13,179 ▲ 29 ▲ 0.22  川棚町 11,353 11,365 ▲ 12 ▲ 0.11 

 島原市 36,327 36,461 ▲ 134 ▲ 0.37  波佐見町 11,901 11,921 ▲ 20 ▲ 0.17 

 諫早市 112,299 112,357 ▲ 58 ▲ 0.05  小値賀町 2,002 2,014 ▲ 12 ▲ 0.60 

 雲仙市 35,211 35,299 ▲ 88 ▲ 0.25  新上五島町 15,737 15,786 ▲ 49 ▲ 0.31 

 南島原市 36,826 37,042 ▲ 216 ▲ 0.58 第３区合計 235,200 235,236 ▲ 36 ▲ 0.02 

 長与町 33,466 33,545 ▲ 79 ▲ 0.24 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 23,913 23,883 30 0.13 

第２区合計 291,192 291,766 ▲ 574 ▲ 0.20 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 R4.12.1 R4.9.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 170,330 170,412 ▲ 82 ▲ 0.05 

 平戸市 25,114 25,219 ▲ 105 ▲ 0.42 

 松浦市 18,111 18,142 ▲ 31 ▲ 0.17 

 西海市 22,195 22,330 ▲ 135 ▲ 0.60 

 佐々町 11,328 11,269 59 0.52 

第４区合計 247,078 247,372 ▲ 294 ▲ 0.12 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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令和4年12月1日現在 令和4年9月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

在外選挙人名簿登録者数

▲ 2.00　

長崎県第３区 164 164 0　

長崎県第４区

169 ▲ 2　 ▲ 1.18　

0.00　

▲ 0.64　

204 202 2　 0.99　

785

▲ 0.56　

66 67 ▲ 1　

県計 780

167

区分

▲ 1.49　

市計 714 718

▲ 5　

▲ 4　

長崎県第１区

長崎県第２区

245 250 ▲ 5　

郡計

11



現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 70 137 207 長与町 8 6 14

佐世保市 31 126 157 時津町 1 4 5

島原市 5 13 18 西彼杵郡計 9 10 19

諫早市 19 35 54 東彼杵町 1 1 2

大村市 15 29 44 川棚町 3 7 10

平戸市 21 28 49 波佐見町 3 7 10

松浦市 8 14 22 東彼杵郡計 7 15 22

対馬市 5 7 12 小値賀町 2 2 4

壱岐市 12 8 20 佐々町 3 5 8

五島市 21 23 44 北松浦郡計 5 7 12

西海市 4 10 14 新上五島町 5 8 13

雲仙市 9 27 36 南松浦郡計 5 8 13

南島原市 14 23 37

市計 234 480 714

西彼杵郡 9 10 19

東彼杵郡 7 15 22

北松浦郡 5 7 12

南松浦郡 5 8 13

郡計 26 40 66

県計 260 520 780

在外選挙人名簿登録者数

令和4年12月1日
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在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 70 137 207 71 134 205 ▲ 1 3 2 ▲ 1.41 2.24 0.98

 佐世保市 31 126 157 32 130 162 ▲ 1 ▲ 4 ▲ 5 ▲ 3.13 ▲ 3.08 ▲ 3.09

 島原市 5 13 18 5 13 18 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 諫早市 19 35 54 19 35 54 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 大村市 15 29 44 14 29 43 1 0 1 7.14 0.00 2.33

 平戸市 21 28 49 22 28 50 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 4.55 0.00 ▲ 2.00

 松浦市 8 14 22 8 14 22 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 対馬市 5 7 12 5 7 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 壱岐市 12 8 20 12 8 20 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 五島市 21 23 44 21 23 44 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 西海市 4 10 14 4 10 14 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 雲仙市 9 27 36 9 27 36 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 南島原市 14 23 37 14 24 38 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 4.17 ▲ 2.63

市計 234 480 714 236 482 718 ▲ 2 ▲ 2 ▲ 4 ▲ 0.85 ▲ 0.41 ▲ 0.56

 長与町 8 6 14 8 6 14 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 時津町 1 4 5 1 5 6 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 20.00 ▲ 16.67

西彼杵郡計 9 10 19 9 11 20 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 9.09 ▲ 5.00

 東彼杵町 1 1 2 1 1 2 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 川棚町 3 7 10 3 7 10 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 波佐見町 3 7 10 3 7 10 0 0 0 0.00 0.00 0.00

東彼杵郡計 7 15 22 7 15 22 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 小値賀町 2 2 4 2 2 4 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 佐々町 3 5 8 3 5 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00

北松浦郡計 5 7 12 5 7 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 新上五島町 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

南松浦郡計 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

郡計 26 40 66 26 41 67 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 2.44 ▲ 1.49

県計 260 520 780 262 523 785 ▲ 2 ▲ 3 ▲ 5 ▲ 0.76 ▲ 0.57 ▲ 0.64

令和4年12月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数令和4年9月1日 増減率(％)

選挙人名簿登録者数 Ｂ市町名
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 69 135 204  佐世保市 ※ 0 5 5 

第１区合計 69 135 204  大村市 15 29 44 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 5 7 12 

 壱岐市 12 8 20 

＜長崎県第２区＞  五島市 21 23 44 

市町名 男 女 計  東彼杵町 1 1 2 

 長崎市 ※ 1 2 3  川棚町 3 7 10 

 島原市 5 13 18  波佐見町 3 7 10 

 諫早市 19 35 54  小値賀町 2 2 4 

 雲仙市 9 27 36  新上五島町 5 8 13 

 南島原市 14 23 37 第３区合計 67 97 164 

 長与町 8 6 14 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 1 4 5 

第２区合計 57 110 167 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 31 121 152 

 平戸市 21 28 49 

 松浦市 8 14 22 

 西海市 4 10 14 

 佐々町 3 5 8 

第４区合計 67 178 245 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

令和4年12月1日
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在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R4.12.1 R4.9.1 増減数 増減率(％) 市町名 R4.12.1 R4.9.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 204 202 2 0.99  佐世保市 ※ 5 6 ▲ 1 ▲ 16.67 

第１区合計 204 202 2 0.99  大村市 44 43 1 2.33 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12 12 0 0.00 

 壱岐市 20 20 0 0.00 

＜長崎県第２区＞  五島市 44 44 0 0.00 

市町名 R4.12.1 R4.9.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 2 2 0 0.00 

 長崎市 ※ 3 3 0 0.00  川棚町 10 10 0 0.00 

 島原市 18 18 0 0.00  波佐見町 10 10 0 0.00 

 諫早市 54 54 0 0.00  小値賀町 4 4 0 0.00 

 雲仙市 36 36 0 0.00  新上五島町 13 13 0 0.00 

 南島原市 37 38 ▲ 1 ▲ 2.63 第３区合計 164 164 0 0.00 

 長与町 14 14 0 0.00 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 5 6 ▲ 1 ▲ 16.67 

第２区合計 167 169 ▲ 2 ▲ 1.18 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 R4.12.1 R4.9.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 152 156 ▲ 4 ▲ 2.56 

 平戸市 49 50 ▲ 1 ▲ 2.00 

 松浦市 22 22 0 0.00 

 西海市 14 14 0 0.00 

 佐々町 8 8 0 0.00 

第４区合計 245 250 ▲ 5 ▲ 2.00 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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